
 OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 
Akce:  Sklad hořlavin na pozemku parc. č. 135/1, 705, 668/1, k.ú. Židovice 

nad Labem 
 
   
Oznamovatel: Aroma Praha, a.s. 
   č.p. 64 
   PSČ 411 83 Židovice 
   IČ 601 92 348 

Projektant: EKOBAK s.r.o. 
   Praha 9, Dygrýnova 829/5 
   PSČ 198 00  
   IČ 614 60 451 

Číslo akce:  2522023 

Datum:  leden 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  2 | 46 

 

 

Obsah 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU ................................................................................................................................ 1 

A ÚDAJE O OZNAMOVATELI ................................................................................................................ 4 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU .............................................................................................................................. 4 

B I. Základní údaje .................................................................................................................... 4 
B.II Údaje o vstupech ............................................................................................................. 15 
B.III Údaje o výstupech .......................................................................................................... 19 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ........................................... 24 
C.I Přehled nejvýznamnějších environmetálních charakteristik dotčeného území se 
zvláštním zřetelem na jeho ekologickou citlivost .................................................................. 24 
C.II Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 
pravděpodobně významně ovlivněny .................................................................................... 35 

D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ................................................................................................................................... 35 
D.I Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 
pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ........................................................ 35 
D.II Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ................................................. 40 
D.III Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ........ 41 
D.IV Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých 
vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné....... 41 
D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro 
zjištění a hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí .................................... 42 
D 6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), 
které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích ................ 43 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) ...................................... 43 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .......................................................................................................................... 43 

F.I Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení............................................... 43 
F.II Další podstatné informace oznamovatele ....................................................................... 43 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ....................... 43 
H. PŘÍLOHY ............................................................................................................................................ 45 

 
 
Tabulka 1: Kapacita výrobních provozů v areálu Aroma Židovice ............................................. 5 
Tabulka 2: Kapacita skladů v areálu Aroma Židovice .................................................................. 6 
Tabulka 3: Seznam chemických látek skladovaných v novém skladu hořlavin ......................... 6 
Tabulka 4: Porovnání souladu záměru s BAT ............................................................................. 14 
Tabulka 5: Dotčené pozemky ....................................................................................................... 15 
Tabulka 6: Srážky ČHMÚ Doksany ............................................................................................... 20 
Tabulka 7: Předpokládané množství a druhy odpadů ze stavební činnosti ............................. 21 
Tabulka 8: Charakteristika klimatické oblasti ............................................................................ 25 
Tabulka 9: Pětileté průměry imisních koncentrací látek sledovaných z hlediska zdraví 

obyvatel 2018 - 2022 ........................................................................................................................... 26 
Tabulka 10: Pětileté průměry imisních koncentrací sledovaných látek z hlediska ochrany 

ekosystémů a  vegetace 2018 - 2022 ................................................................................................. 27 
Tabulka 11: nemovité památky v okolí místa realizace záměru ............................................... 34 
Tabulka 12: Tabulka naměřených hodnot hluku ........................................................................ 34 
 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  3 | 46 

 

Obrázek 1: Snímek katastru nemovitostí p. č. 135/1 ................................................................. 15 
Obrázek 2:Snímek katastru nemovitostí p. č. 668/1 .................................................................. 16 
Obrázek 3:Snímek katastru nemovitostí p. č. 705 ...................................................................... 16 
Obrázek 4: Letecký snímek umístění záměru ............................................................................. 25 
Obrázek 5: Záplavové území řeky Labe Q5 ................................................................................. 28 
Obrázek 6: Záplavové území řeky Labe Q20 ............................................................................... 28 
Obrázek 7: Záplavové území řeky Labe Q100 ............................................................................. 28 
Obrázek 8: Územní soustavy NATURA 2000 v okolí místa realizace záměru .......................... 30 
Obrázek 9: Maloplošná zvláště chráněná území přírody v okolí místa realizace záměru ...... 31 
Obrázek 10: Krajina v okolí místa realizace záměru .................................................................. 32 
Obrázek 11: Památné stromy v okolí místa realizace záměru................................................... 33 
Obrázek 12: Umístění nového zdroje hluku ................................................................................ 36 
 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  4 | 46 

 

 

A ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

 

1. Obchodní firma  Aroma Praha, a.s.  

2. IČ    601 92 348 

3. Sídlo (bydliště)  č.p. 64, PSČ 411 83 Židovice 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

 
Statutární zástupce:  Ing. Hynek Strnad, Ph. D, místopředseda představenstva 
    Ing. Pavel Foret, člen představenstva  

 
Kontaktní osoby z hlediska předkládaného záměru: 
Ing. Lucie Ercoliová, Na Vyhlídce 2301, Podlusky, 41301 Roudnice nad Labem, tel. 737 205 939, 
Manažer systému managementu, ekolog, metrolog Aroma Praha a.s. 
 
Ing. Dana Wetzsteinová, Židovická 2240, Podlusky, 41301 Roudnice nad Labem, tel. 739 534 335 
Samostatný projektant Ekobak s.r.o. 

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B I. Základní údaje 

B.I.1 Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Název záměru: Sklad hořlavin 

Záměr „Sklad hořlavin“ plánovaný v areálu společnosti Aroma Praha a.s.. v Židovicích, v Ústeckém 

kraji představuje záměr uvedený v zákoně č. 100/2001 Sb., příloze č. 1, který lze zařadit do kategorie 

II, bodu:  

• 86 - Zařízení ke skladování ropy a ropných produktů od stanoveného limitu a zařízení ke skladování 

chemických látek a směsí klasifikovaných jako nebezpečné v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí s kapacitou od 

stanoveného limitu (200 t).  

Záměr svou kapacitou, která je max. 250 t hořlavých látek I. a II. třídy nebo až 500 t hořlavých látek 

III. a IV. třídy hořlavosti, překročí limit bodu 86 kategorie II přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. je proto 

předmětem zjišťovacího řízení podle §4 ods.1 písm. c) zákona.  

Záměr spadá do působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  5 | 46 

 

B.I.2 Kapacita (rozsah) záměru 

Plánovaný Sklad hořlavin se nachází v areálu firmy Aroma Praha a.s. v Židovicích, která se zabývá 

výrobou vonných syntetických látek, potravinářských aromat, parfémových kompozic, bylinných 

extraktů, cibulexu, atd.  

Výrobní závod je provozován v souladu s integrovaným povolením pro zařízení „Chemická výroba – 

Aroma Židovice“, sp. zn. KUUK/139234/2023/ZPZ/IP-149/Z11/Vi ze dne 2.11.2023. 

Jedná se o novostavbu skladu hořlavin o užitné ploše 939,5 m2 včetně havarijních jímek o objemu 2 x 

40 m3 ve výrobním závodě Aroma Praha a.s. Hala bude rozdělena na 5 samostatných požárních celků 

– skladovacích prostorů. V každém skladovacím prostoru bude možné skladovat 50 tun hořlavých 

látek I. a II. třídy, celkem max. 250 tun nebo 100 tun hořlavých látek III. a IV. třídy hořlavosti celkem 

max. 500 tun.  

Záměrem je navýšení skladovaných hořlavých látek pro zajištění plynulé výroby. 

Posuzovaný záměr nemění výrobní program společnosti ani nedochází k navýšení kapacity výroby.  

Navrhované parametry stavby:  

-zastavěná plocha skladu SO 31   984 m2 

- užitná plocha  SO 31    939,5 m2 

- obestavěný prostor SO 31   7991,3 m3 

 

zastavěná plocha havarijních jímek SO 32  2x16,12 = 32,24 m2 

- užitný objem SO 32    2x40 = 80 m3 

- obestavěný prostor SO 32   2x 58,8 = 117,6 m3 

 
Tabulka 1: Kapacita výrobních provozů v areálu Aroma Židovice 

Označení Provoz Název Max. kapacita (t/r) 

SO 11 1 Výroba rumového éteru (RE) 200 

SO 17 3 Výroba syntetických vonných látek (SVL) 400 

   Výroba 2023 (t) 

SO 09 2 Výroba sprayové sušení 5,923 

SO 14 4 Výroba aromat 27,022 

SO 16 5 Výroba parfémových kompozic (PK) 902,157 

SO 26 6 Výroba dřevitého octa (DO) 0 

SO 29 7 Výroba aromat pro sportovní rybolov 3,996 

SO 09 8 Výroba bylinných extraktů 26,602 

SO 09 9 Výroba cibulexu 17,6 
 
 
 
 
 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  6 | 46 

 

Tabulka 2: Kapacita skladů v areálu Aroma Židovice 

Označení Název Max. kapacita 

SO 24 Sklad dřevitého octa 3 ks nádrž max. à 20 m3, 4 ks nádrž à 16 m3 

SO 25 Sklad technických plynů  zásobník vodíku 7 m3 max.prov. Tlak 30MPa 
zásobník vodíku 95,3 m3 max. prov. tlak 4,5 MPa 
zásobník kap. dusíku 5 m3 max. prov. Tlak 2,1 
MPa 

SO 13 Sklad chemických surovin a 
shromaždiště odpadu 100 m3 

SO 27 Sklad HACCP a obalů hořl. Kapaliny max. 21,7m3                                    
pevné hořlavé látky max. 3t                                  
pevné nehořlavé látky max. 8t 

SO 28 Sklad obalů 10 t 

SO 16 Sklad kapalných surovin a 
výrobků PK 

sklad A - hořl. kapaliny max. 50 m3                       
sklad B - hořl. kapaliny max. 50 m3                      
sklad B - hořl. kapaliny I. třídy max. 5,00 m3 

SO 03 Hlavní sklad surovin a výrobků 
hořl. kapaliny II. až IV. třídy max. 100 m3 hořl. 
kapaliny I. třídy max. 5,00 m3 

SO 16 Sklad sypkých látek 25 t 

 
Navýšení skladovaných chemických látek v areálu Aroma Židovice se zvýší ze stávajících 600 tun 

na 1 100 tun, tj. o max. 500 tun. V novém skladu bude skladováno max. 250 tun hořlavých látek I. a II. 

třídy nebo 500 tun hořlavých látek III. a IV. třídy hořlavosti.  

 

Vzhledem k množství druhů skladovaných látek v řešeném objektu Skladu hořlavin je zpracován 

podrobný seznam, který je obsahem přílohy č.1 a jsou zde uvedeny charakteristiky chemických látek.  

Bezpečnostní listy chemických látek v novém skladu tvoří přílohu č. 2. 

 
Tabulka 3: Seznam chemických látek skladovaných v novém skladu hořlavin 

Sklad Chemikálie 
Klasifikace Fyzikální 

forma H věty Piktogramy 

SO 31 ALDEHYDE C-12 MNA H315 
H317 
H410 

 

      

kapalina 

SO 31 BENZYL ACETATE H412         kapalina 

SO 31 BLACK CAT 2 H315 
H317 
H319 
H411         

kapalina 

SO 31 CITRONELLOL BASF H315 
H317 
H319 

        

kapalina 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  7 | 46 

 

SO 31 DIHYDROMYRCENOL H315 
H319 

        

kapalina 

SO 31 DIMETHYL BENZYL 
CARBINYL ACETATE 
34363 

H315 
H412 

        

kapalina 

SO 31 DIPROPYLENGLYKOL           kapalina 

SO 31 EDP CLEAR CRYSTAL 
20% 

H225 
H317 
H319 
H411 

 

      

kapalina 

SO 31 EDP MYLADY 22% H225 
H317 
H319 
H412         

kapalina 
(20°C) 

SO 31 EDP NARCOTIC 
FLOWER 20% 

H225 
H317 
H319 
H411         

kapalina 

SO 31 PHENYL ETHYL 
ALCOHOL - INDIAN 

H302 
H319 

        

kapalina 

SO 31 HEXYL CINNAMIC 
ALDEHYDE - TBHQ 

H317 
H400 
H411 

        

kapalina 

SO 31 ISOPROPYLALKOHOL H225 
H319 
H336 

        

kapalina 

SO 31 BERGACARE EM - 14 
ISOPROPYLMYRISTÁT 

          

kapalina 

SO 31 POLYSORBATE 80 H412 

        

kapalina 

SO 31 POMERANČOVÁ SILICE H226 
H315 
H317 
H304 
H411 

  

     

kapalina 

SO 31 PRADLENKA EXTRA / 
MAND 

H315 
H317 
H319 
H411         

kapalina 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  8 | 46 

 

SO 31 TOLUEN 
H225 
H304 
H315 
H336 
H361d 
H373         

kapalina 

SO 31 VERDOX 

H411         
pevná 
látka 

 

B.I.3 Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj: Ústecký kraj  

Obec: Židovice  

Katastrální území: Židovice nad Labem [796794] 

Parcely číslo: 135/1, 668/1, 705 

B.I.4 Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Předkládaný záměr „Sklad hořlavin“ představuje novostavbu skladu v areálu firmy Aroma Praha a.s. 

v Židovicích. 

Společnost provozuje svou výrobu vonných syntetických látek, potravinářských aromat, parfémových 

kompozic, bylinných extraktů, cibulexu v řadě objektů. V areálu firmy se nacházejí technické a 

technologické jednotky rozdělené na jednotlivé výroby, provozy, sklady a ostatní provozy: 

- provoz I. výroba rumového éteru  

- provoz II. Sprayové sušení, zde probíhá výroba sprejově sušených aromat 

- provoz III. výroba vonných syntetických látek,  

- provoz IV. výroba aromat, jedná se o výrobu potravinářských aromat, tekutých i práškových a 

barev do potravin. 

- provoz V. výroba parfémových kompozic, vlastní výroba spočívá v navažování surovin, 

homogenizaci, filtraci a stáčení do přepravních obalů 

- provoz VI. výroba dřevitého octa 

- provoz VII. výroba aromat pro sportovní rybolov 

- provoz VIII. výroba bylinných extraktů, spočívá v extrakci, maceraci, digeraci přírodních 

materiálů extrakčním činitelem v technologickém zařízení 

- provoz XI výroba cibulexu, zahrnuje výrobu práškových a tekutých reakčních aromat 

- sklady: sklad dřevitého octa, technických plynů, chemických surovin a shromaždiště odpadů, 

sklad HACCP, sklad obalů, sklad kapalných surovin a výrobků parfémových kompozic, hlavní 

sklad surovin a výrobků a sklad sypkých látek 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  9 | 46 

 

- ostatní provozy: kotelna kotel K1 a kotel K2, ČOV a chladící věž 

 

Záměrem je vybudovat nový sklad hořlavin, který umožní navýšení celkového množství skladovaných 

látek, záměrem nedochází ke změně dosavadního využití výroby, ale dojde k zajištění plynulé výroby.  

Jiné objekty ani výrobní činnost závodu nebudou dotčeny.  

Záměr je zaměřen na novostavbu haly, která bude rozdělena na 5 samostatných skladovacích 

prostorů, kdy místnost 1.1. bude v zimě temperována a v létě chlazena za pomocí tepelného 

čerpadla. Z hlediska ochrany před možným únikem skladovaných látek při havárii budou součástí 

záměru nové havarijní jímky. Dále proběhnou drobné terénní úpravy v okolí plánované novostavby, 

které zahrnují zpevněné komunikace před halou a úpravu okolí haly do vzdálenosti 60 cm kačírkem. 

Z hlediska vlivu realizace záměru na životní prostředí není známa kumulace s jinými předpokládanými 

záměry. V souvislosti s novostavbou Skladu hořlavin nebude měněn výrobní program společnosti ani 

kapacita výroby, a i nadále bude probíhat výroba výrobou vonných syntetických látek, 

potravinářských aromat, parfémových kompozic, bylinných extraktů, cibulexu, atd.  

Stávající průmyslové, dopravní a jiné aktivity v zájmovém území vstupují do hodnocení vlivů na 

životní prostředí ve formě stávajících dat o stavu životního prostředí v území. 

B.I.5 Zdůvodnění umístění záměru, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních 
důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. Odmítnutí 

Chemická výroba Aroma Židovice je zaměřena na výrobu vonných syntetických látek, potravinářských 

aromat, parfémových kompozic, bylinných extraktů, cibulexu, atd. a nabízí ucelené portfolio výrobků, 

které mají široké využití v potravinářském průmyslu, při výrobě drogistického zboží a vonných 

výrobků.  

Vzhledem k současné zvyšující se poptávce na výrobu závodu došlo k požadavku na navýšení 

skladovaného množství hořlavých látek. Proto je záměr vybudovat nový sklad s kapacitou 50 tun 

hořlavých látek I. a II. třídy v každém skladovém prostoru celkem 250 tun nebo 100 tun hořlavých 

látek III. a IV. třídy hořlavosti v každém skladovém prostoru celkem 500 tun, včetně havarijních jímek. 

Umístění skladu je navrženo tak, aby co nejméně ovlivňovalo hledisko životního prostředí a zároveň 

byl sklad co nejblíže stávající výrobě a tím se eliminovala dlouhá doprava surovin pro výrobu. 

Záměr je v souladu s platným územním plánem obce Židovice, projektant: Ing. Petr Laube a 

kolektiv datum 4/2015. Dle územního plánu obce Židovice se stavba nachází v ploše výroby a 

skladování označené VL – průmyslová výroba – lehký průmysl. Stavba skladu hořlavin je v souladu 

s územně plánovací dokumentací. 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  10 | 46 

 

S ohledem na umístění stávajících provozů a celkovou situaci areálu je záměr předkládán v jediné 

variantě řešení dispozičního a technického řešení. 

B.I.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do 
režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými 
technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry 

 
Záměr je rozdělen na stavební objekt SO 31 sklad hořlavin a 32 havarijní jímky 

Popis architektonicko - technického řešení  

SO 31 - Řešený objekt je hala obdélníkového půdorysu s rozměry 60,74m x 16,2m. Objekt je 

jednopodlažní se sedlovou střechou mírného spádu. Nosnou konstrukci tvoří ocelové rámy, po celém 

obvodě je železobetonový sokl do výšky 0,25 m, výška stěn u okapu je 6,5 m, obvodový plášť je ze 

sendvičového panelu s izolačním jádrem z minerální vlny. Střešní krytina je taktéž ze sendvičového 

panelu s izolačním jádrem z minerální vlny. Prostor haly bude příčkami rozdělen do 5 samostatných 

skladovacích prostorů – místností. Každá místnost bude přístupna sekčními vraty a samostatnými 

dveřmi. Podlaha je železobetonová opatřena chemicky odolnou stěrkou, v každé místnosti je sběrná 

ŽB prefabrikovaná jímka o objemu 1,5m3. 

SO 32 – Havarijní jímky jsou navrženy 2 prefabrikované ŽB nádrže, každá o užitném objemu 40 

m3, které budou vzájemně propojeny. Z každého skladovacího prostoru bude chemicky odolná 

kanalizace z kameniny do havarijní jímky. 

Objekt bude vytápěný tepelným čerpadlem v jednom skladovacím prostoru ozn. 1.1. Tepelné 

čerpadlo bude umístěno na betonovém základu na východní straně objektu. Není napojený na 

splaškovou kanalizaci. Jednotlivé skladovací prostory budou chemicky odolnou kanalizací napojeny 

do havarijních jímek. V každém skladovacím prostoru bude hydrant – suchovod, voda bude napojena 

ze stávajícího rozvodu v areálu. Elektrická energie bude napojena na stávajícího rozvaděč, který je 

v areálu investora. Dešťové vody ze střech budou odváděny do dešťové kanalizace, která vede na 

pozemku investora. Sklad bude vybaveny elektrickou požární signalizací (EPS).  

Nevytváří se trvalé pracovní místo, obsluha skladu bude zajištěna stávajícími skladníky. Z tohoto 

důvodu není řešeno nové sociální zázemí, obsluha bude používat stávající soc. zázemí v areálu.  

Elektroinstalace bude napojena na stávající rozvaděč v areálu. Osvětlení bude umělé. Vnitřní 

splašková kanalizace není řešena. Všechny prostory budou větrány přirozeně, vedle vrat bude nad 

podlahou otvor pro přívod vzduchu a v protější stěně pod střechou bude otvor pro odvod vzduchu, 

otvory budou opatřeny větracími žaluziemi. Skladovací prostor č. 1.1 bude temperován na min 5 °C 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  11 | 46 

 

v zimním období a v létě chlazen, zdrojem tepla bude tepelné čerpadlo vzduch voda. Ve skladovacím 

prostoru č. 1.3 bude chladící box, který bude dodávkou specializované firmy.  

Stavba nemá přílišný negativní vliv na okolí. Vzhledem k umístění v areálu investora a vzdáleností 

od obytné zástavby není předpoklad negativního vlivu stavby na obytné budovy z hlediska vibrací, 

hluku, prašnosti apod. 

Navrženy jsou obvyklé stavební materiály, barevné řešení předpokládá navázání na stávající barevné 

odstíny. 

 

Konstrukční řešení  

Konstrukční systém stavby 

Konstrukční systém skladu hořlavin je skeletový. 

 Přípravné práce 

V rámci přípravy výstavby bude vymezen obvod staveniště, investor předá dodavateli stavby 

připojovací body pro elektro a vodu, stanoví se podmínky realizace stavby. V rámci přípravných prací 

bude ve smyslu požadavků stavebního úřadu u vstupu na staveniště umístěna tabule s názvem 

stavby, investorem, dodavatelem stavby a s termíny výstavby. 

Dojde ke kácení vzrostlého stromu, podle podmínek povolení ke kácení, jedná se o javor klen, který 

má obvod kmene ve výšce 1,3 m více než 80 cm.  

Bourací a demontážní práce 

Stavba nevyžaduje bourací a demontážní práce. 

Zemní práce 

Jedná se o výkopy pro základové patky, výkopy rýh pro uložení potrubí a o výkop stavební jámy pro 

usazení havarijních jímek. 

Základové konstrukce 

Sklad hořlavin bude založen na základové patky, které budou z betonu C 16/20. Sloupy budou 

kotveny kloubově. Patky budou mít rozměr 900x900mm, štítové patky budou mít rozměr 

600x600mm. Patky budou propojené výztuží se základovou deskou, která bude z betonu C 25/30.  

Svislé konstrukce 

Nosnou svislou konstrukci tvoří ocelové sloupy z profilů IPE a HEA. Konkrétní dodavatel nosné 

konstrukce zpracuje dílenskou prováděcí dokumentaci i statický výpočet. Požadavek na požární 

odolnost nosné konstrukce je v samostatné zprávě PBŘ. 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  12 | 46 

 

Obvodový plášť je navržen ze sendvičových panelů s výplní z minerální vaty tl. 150 mm. Vnitřní příčky 

mezi jednotlivými skladovacími prostory budou ze sendvičových panelů s výplní z minerální vaty tl. 

100 mm. Požadavek na požární odolnost je v samostatné zprávě PBŘ.  

Konstrukce zastřešení 

Nosnou konstrukci zastřešení tvoří ocelové profily IPE a Z profily s požární odolností dle PBŘ. 

Konkrétní dodavatel nosné konstrukce zpracuje dílenskou prováděcí dokumentaci i statický výpočet.  

Střešní plášť je navržen ze sendvičových panelů s výplní z minerální vaty tl. 150 mm.  

Podlahové konstrukce a izolace 

Nová podlaha bude z betonové mazaniny s KARI sítí s povrchovou úpravou chemicky odolnou 

stěrkou. Na podkladním betonu tl. 100 mm bude hydroizolace z asfaltových pásů. 

Výplně otvorů 

Výplně vstupních dveří budou - Ud=1,2 W/m2 K. Vrata budou dvoustěnné ocelové lamely, vyrobené z 

žárově pozinkovaného ocelového plechu, vyplněné polyuretanovou pěnou, ochrana proti sevření 

prstů zvenku i zevnitř, s ocelovými koncovými úhelníky. S podlahovým těsněním, středovými 

těsněními a těsněním překladu z EPDM 

Klempířské konstrukce 

Dešťový podokapní půlkruhové žlaby, kotlíky pro podokapní žlaby a kruhové svody budou z TiZn. 

Zpevněné plochy, komunikace 

Před vraty a dveřmi bude zpevněná plocha z asfaltobetonu. Kolem stavby v místech zeleně bude 

okapový chodník ohraničený zahradními obrubníky a vysypaný kačírkem na geotextilii. 

Technologické řešení  

V novém skladu se nebude nacházet žádná technologie výroby. Ke skladování budou sloužit regály, 

které budou umístěny na bočních stranách každého ze skladovacích prostorů.   

Většina surovin bude dopravována a skladována na europaletách o rozměrech 800 x 1200 mm. 

Chemikálie jsou baleny jednak do lahví a kanystrů a dále po kartónech na palety nebo ve 200 

litrových sudech (2 ks na EUR paletě), případně v 1 m3 IBC kontejnerech.  

Palety budou ve skladovacích prostorech zakládány do paletových regálů při využití regálu na 

hloubku palety 1200 mm, kontejnery jsou ukládány na podlahu pod první příčník regálu. Regály jsou 

řešeny pro zakládání palet v pěti úrovních, přičemž nejnižší úroveň je podlaha. Maximální skladovací 

výška je 6 m. Maximální hmotnost palet zakládaných do regálů je cca 1200 kg.  

Ve skladu nebude probíhat otevřená manipulace se skladovanými látkami. Ve všech pěti prostorech, 

jsou v podlahách pro případ havárie navrženy záchytné jímky, které jsou odkanalizované chemickou 

kanalizací do havarijních jímek.  



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  13 | 46 

 

Povrchová úprava všech regálů bude s odolností proti oděru a nárazu, proti rozpouštědlům a většině 

louhů a kyselin. Barevné odstíny regálů budou podle standardu dodavatele.  

Ve všech skladech je zakázána přímá manipulace s chemikáliemi, tj. např. rozlévání a přečerpávání do 

donesených nádob a kanystrů ze sudů, adjustace do láhví atd. Příjem materiálů do skladů se bude 

provádět pomocí elektrického ručně vedeného vysokozdvižného vozíku nebo čelního 

vysokozdvižného vozíku.  

B.I.6.1 Porovnání s nejlepšími dostupnými technikami  

Výrobní činnost společnosti Aroma Praha a.s. spadá pod ustanovení zákona č. 76/2002 Sb., o 

integrované prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně 

některých zákonů v platném znění.  

Pro zařízení je vydáno integrování povolení názvem pro zařízení „Chemická výroba – Aroma 

Židovice“, sp. zn. KUUK/139234/2023/ZPZ/IP-149/Z11/Vi ze dne 2.11.2023. 

Kategorie zařízení dle přílohy č. 1 zákona představuje bod  4.1 Chemická zařízení na výrobu 

základních organických chemických látek, jako jsou b) kyslíkaté deriváty uhlovodíků jako alkoholy, 

aldehydy, ketony, karboxylové kyseliny, estery, acetáty, ethery, peroxidy, epoxidové pryskyřice.  

Porovnání s PROVÁDĚCÍM ROZHODNUTÍM KOMISE (EU) 2017/2117, ze dne 21. listopadu 2017, 

kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2010/75/EU pro výrobu velkého množství organických chemických látek. Závěry o 

nejlepších dostupných technikách BAT pro výrobu velkého množství organických chemických látek se 

přijímají ve znění uvedeném v příloze prováděcího rozhodnutí komise. Tyto závěry o BAT se týkají 

výroby organických chemických látek vymezených v bodě 4.1 přílohy I směrnice 2010/75/EU. Tyto 

závěry o BAT se vztahují na výrobu chemických látek v kontinuálních procesech, kdy celková výrobní 

kapacita u těchto chemických látek převyšuje 20 kt za rok. Výroba v provozech Aroma Židovice 

nepřevyšuje 20kt za rok, proto se se závěry BAT neporovnává.  

Vzhledem k faktu, že posuzovaný záměr nemění schválenou výrobní činnost zařízení, zařazení ani její 

kapacitu a jedná se o skladovací objekt, je v následující části hodnocen soulad záměru s oblastí 

zaměřenou na skladování porovnáním s PROVÁDĚCÍM ROZHODNUTÍM KOMISE (EU) 2020/2009 ze 

dne 22. června 2020, kterým se stanoví závěry o nejlepších dostupných technikách (BAT) podle 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU o průmyslových emisích pro povrchovou 

úpravu za použití organických rozpouštědel včetně konzervace dřeva a dřevěných výrobků 

chemickými látkami. Výsledky porovnání souladu záměru skladu hořlavin s BAT jsou shrnuty v tabulce 

č. 4. 

 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  14 | 46 

 

Tabulka 4: Porovnání souladu záměru s BAT 

Technika  Popis Použitelnost  
Závěr 

porovnání 

Technika řízení 
Vypracování a provádění 
plánu pro prevenci a 
kontrolu netěsností a 
úniků 

Plán pro prevenci a kontrolu netěsností a úniků je součástí 
EMS (viz BAT 1) a zahrnuje mimo jiné: 

Obecně 
použitelné. Rozsah 
(např. míra 
podrobností) 
plánu bude 
obecně záviset na 
povaze, rozsahu a 
složitosti zařízení, 
též pokud jde o 
druh a množství 
použitých 
materiálů. 

Splněno  

místní havarijní plány pro malé a velké úniky; 

určení úloh a povinností zúčastněných osob; 

zajištění toho, aby zaměstnanci byli informováni o stavu 
životního prostředí a vyškoleni k tomu, aby zabránili 
únikům/řešili je; 

určení oblastí, u nichž existuje riziko úniku a/nebo průsaků 
nebezpečných materiálů, a jejich hierarchizaci podle rizika; 

v určených oblastech zajistit zavedení vhodných 
uzavřených systémů, např. nepropustných podlah; 

identifikace vhodného vybavení pro zamezení úniku a 
čisticího vybavení a pravidelné zajištění toho, aby bylo k 
dispozici, v dobrém provozuschopném stavu a v blízkosti 
míst, kde k těmto incidentům může dojít; 

pokyny pro nakládání s odpady při nakládání s odpady 
vzniklými v důsledku záchytu úniků; 

pravidelné (alespoň jednou ročně) inspekce skladovacích a 
provozních prostor, zkoušení a kalibrace zařízení pro 
detekci netěsností a okamžitá oprava netěsností u ventilů, 
ucpávek, přírub atd. (viz BAT 13). 

Techniky skladování 

Utěsnění nebo zakrytí 
kontejnerů a ohrazených 
skladovacích ploch 

Skladování rozpouštědel, nebezpečných materiálů, 
odpadních rozpouštědel a odpadních čisticích materiálů v 
utěsněných nebo zakrytých kontejnerech, které jsou 
vhodné pro související riziko a koncipovány k minimalizaci 
emisí. Skladovací prostor kontejnerů je ohrazen a má 
odpovídající kapacitu. 

Obecně 
použitelné. 

Splněno  

Minimalizace skladování 
nebezpečných materiálů 
ve výrobních prostorách 

Nebezpečné materiály jsou přítomny ve výrobních 
prostorách pouze v množstvích, která jsou nezbytná pro 
výrobu; větší množství jsou skladována odděleně. 

Splněno  

Techniky čerpání tekutin a manipulace s nimi 

Ve skladu hořlavin nebude docházet k čerpání tekutin a manipulaci s nimi  
Neporovnává 
se  

 

B.I .7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení záměru: 4/2024  

Předpokládaný termín dokončení záměru: 12/2025  

B.I.8 Výčet dotčených územních samosprávných celků 

Kraj: ÚSTECKÝ  
Okres:  LITOMĚŘICE  
Obec:  ŽIDOVICE (kód obce: 565954) 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  15 | 46 

 

B.I.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 9a odst. 3 a správních orgánů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat. 

 
1. Změna integrovaného povolení - Krajský úřad Ústeckého kraje  

2. Společné územní a stavební řízení - MěÚ Roudnice nad Labem – odbor Stavební úřad 

3. Kolaudační souhlas - vydá MěÚ Roudnice nad Labem – odbor Stavební úřad 

B.II Údaje o vstupech 
využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody (odběr a spotřeba), surovinových a 
energetických zdrojů, a biologické rozmanitosti 

B.II.1 Půda 

Záměr bude realizován ve stávajícím průmyslovém areálu Aroma Praha a.s. v katastru obce Židovice.  

Sklad hořlavin bude umístěn na parcele parcelní číslo 135/1, 668/1, 705. 

Tabulka 5: Dotčené pozemky 

Číslo parcely  Druh pozemku  Způsob využití  Výměra  Vlastník  

135/1  ostatní plocha manipulační plocha  24 803 m2  Aroma Praha a.s. 
Č.p. 64, 411 83 
Židovice 

668/1 ostatní plocha  manipulační plocha  5 209 m2  Aroma Praha a.s. 
Č.p. 64, 411 83 
Židovice 

705 ostatní plocha  jiná plocha  74 m2  Aroma Praha a.s. 
Č.p. 64, 411 83 
Židovice 

 
Obrázek 1: Snímek katastru nemovitostí p. č. 135/1 

 
 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  16 | 46 

 

Obrázek 2:Snímek katastru nemovitostí p. č. 668/1 

 
 

Obrázek 3:Snímek katastru nemovitostí p. č. 705 

 

 
 

Zdroj: www.cuzk.cz 
 

Parcely nemají evidované BPEJ. U dotčených pozemků nejsou evidovány dle katastru nemovitostí 

žádné způsoby ochrany. 

Realizací projektu tedy nedojde k dotčení pozemků, které jsou součástí zemědělského půdního fondu 

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa.  

http://www.cuzk.cz/


 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  17 | 46 

 

Záměr je v souladu s územním plánem Obce Židovice.  

Zastavěné plochy, výkopy  

Jedná se o záměr, který je dle KN umístěn na ostatní ploše, manipulační ploše. Zastavěná plocha 

skladovací haly je 984 m2, havarijních jímek 32,24 m2. Nové zpevněné plochy před halou cca 315 m2.  

V místech, kde je nyní zelená travnatá plocha se předpokládá skrývka orniční vrstvy v mocnosti cca 

0,20 m. Objem výkopu pro založení objektu SO 31 bude cca 20 m3, objem výkopů pro usazení 

havarijních jímek bude cca 303 m3.  Část zeminy bude uložena na meziskládku v blízkosti stavby a 

bude využita na zpětné zásypy a obsypy, zbylá zemina bude odvezena na skládku zeminy.  

Další výkopy budou probíhat uvnitř objektu. Dojde k výkopům pro osazení sběrných jímek a pro trasy 

chemické a dešťové kanalizace objem cca 12 m3. Tato vykopaná zemina bude z části použita na 

zpětná zásyp a z části odvezena na skládku zeminy.  

B.II.2 Odběr a spotřeba vody  

Záměr nebude vyžadovat novou potřebu pitné vody pro sociální zázemí zaměstnanců ani pro 

technologické vody.  

Dojde pouze k napojení vody na otopnou soustavu, pro první naplnění topného systému bude 

spotřeba cca 120 l a pak maximální roční množství doplňované vody činí 5 % celkového vodního 

objemu topného systému.  

Dále bude provedeno osazení nových hydrantů (suchovodu) do všech 5 místnosti.  

Zásobování vodou po dobu výstavby bude zajištěno z areálových rozvodů vody – umístění v prostoru 

v blízkosti novostavby. Voda bude použitá jako záměsová voda do stavebních hmot, k čištění a k 

provozu zařízení staveniště.  

B.II.3 Surovinové a energetické zdroje  

Pro stavbu skladovací haly budou použity běžné stavební materiály v odpovídajícím rozsahu. Ve 

skladu bude nová elektroinstalace, která bude napojena na stávající rozvody v areálu investore. 

Elektrická energie bude využívána pro osvětlení, nouzové osvětlení, váhy a zařízení pro vytápění a 

chlazení tj. přívod pro rozvaděč s regulací pro tepelné čerpadlo a kabelové propojení dle podkladů 

Výrobce, kabelové propojení regulace TČ a venkovního čidla, kabelové propojení kotle a termostatu 

(režim topení/chlazení), kabelové propojení regulátoru, čerpadla OČ1 a teplotních čidel na akumulaci, 

kabelové propojení rozvaděče, čerpadla OČ2, provozního termostatu mimo rozvaděč a nástěnných 

jednotek Leo Cool (Hydronix). 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  18 | 46 

 

V novém skladu hořlavin budou skladovány látky chemické látky jako např. hořlavé kapaliny, kyseliny, 

zásady, toxické látky, ostatní materiály. Právě tyto látky jsou vstupními surovinami a spotřebovány při 

výrobní činnosti v ostatních provozech Aromy.  

Podrobný seznam všech skladovaných látek v objektu SO 32 skladu hořlavin je obsahem přílohy č.1. 

Bezpečnostní listy látek tvoří přílohu č.2.  

B.II.4 Biologická rozmanitost  

Místo realizace záměru se nachází v průmyslovém areálu, který se rozprostírá v severní části obce 

Židovice. Jedná se o u průmyslovou zónu, která je od obytné zástavby obce Židovice vzdálena cca 350 

m severním směrem. Nejbližší obytný dům je vzdálen cca 125 m, jedná se o původní služební byty, 

které v minulosti patřily k areálu. Západním směrem je několik nových rodinných domů a nejbližší 

z nich je cca 280 m.  

Předkládaný záměr nevyvolává žádné požadavky na vstupy týkající se biologické rozmanitosti. 

Veškeré práce související s předkládaným záměrem budou realizovány na pozemcích investor ve 

stávajícím areálu Aroma. 

 Stavba nevyžaduje žádné asanace a demolice. V bezprostřední blízkosti novostavby se nachází 

vzrostlý strom Javor klen s průměrem kmene větší než 80 cm ve výšce 1,3 m, bude zažádáno o 

povolení kácení stromu.  

B.II.5 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  

Objekt nového skladu hořlavin bude napojen na stávající technickou a dopravní infrastrukturu 

v areálu investora. Dopravní řešení pro SO 31, SO 32 je stávající, beze změn v rámci průmyslového 

areálu, dojde pouze k rozšíření o manipulační plochu před vraty do objektu SO 31.  

Při stavební fázi bude průběžně dovážen běžný stavební materiál. Posuzovaný záměr v provozu 

nebude mít žádné velké nové požadavky na dopravu materiálů a surovin. Četnost zásobování a 

návozu chemických látek bude bez velkých změn a bude i nadále korespondovat s potřebami výroby. 

Vnitroareálově bude nově zavedena doprava mezi novým skladem a stávajícími provozy, kterou 

budou zajišťovat vysokozdvižné vozíky, jejich provoz nemá velký vliv na negativní zatěžování 

životního prostředí. 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  19 | 46 

 

 

B.III Údaje o výstupech 

množství a druh případných předpokládaných reziduí a emisí, množství odpadních vod a 
jejich znečištění, kategorizace a množství odpadů, rizika havárií vzhledem k navrženému 
použití látek a technologií 
 

B.III.1 Ovzduší  

Provoz záměru nevyžaduje žádnou instalaci nových stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší. 

Předkládaný záměr nevyvolá ani novou zvýšenou potřebu nákladní automobilové dopravy materiálů.  

Během stavby může být v okolí částečně produkována zvýšená prašnost, která se vztahuje na okolní 

objekty. Veškeré stavební práce budou prováděny tak, aby se minimalizoval dopad na okolí. Při 

výstavbě bude ovzduší vzhledem k pozadí ovlivněno minimálně především tuhými látkami. Zvýšená 

bude prašnost omezována důsledným dodržováním všech platných předpisů a norem, s důrazem na 

řádné očištění stavebních mechanismů před výjezdem na veřejné komunikace.  

B.III.2 Odpadní vody  

Průmyslové odpadní vody  

Sklad bude sloužit pouze pro skladování hořlavých látek v uzavřených obalech, nebude v něm 

probíhat otevřená manipulace s hořlavými látkami a v této budově se nebude nacházet nová 

technologie výroby. 

Posuzovaný záměr neprodukuje žádné průmyslové odpadní vody.  

V rámci projektu je navržena vnitřní chemická havarijní kanalizace ukončená v havarijních jímkách SO 

32. V každé místnosti bude podlaha, která bude z chemicky odolné stěrky a sokl výšky 0,25mm, tvořit 

záchytnou vanu 20 m3, která bude vyspádována do záchytné ŽB prefabrikované jímky o objemu 1,5 

m3 a odtud přes kapalinový sifon odvedena chemickou kanalizací do havarijních jímek o celkové 

kapacitě 80 m3.  Kanalizace bude z chemicky odolných materiálů a bude uložena pod podlahami 

řešených místností skladu. Bude odvádět případné úkapy při haváriích – poškození obalů 

skladovaných látek.  

Skladová místnost č. 1.1. bude v zimě temperována a v létě chlazena tepelných čerpadlem vzduch 

voda, případný vzdušný kondenzát od venkovní jednotky tepelného čerpadla bude odváděn do vsaku 

nebo do dešťové kanalizace. Při běžném provozu z tepelného čerpadla může vytéci denně až cca 60 

litrů kondenzátu.  Maximální hodinové množství při nejnepříznivějších podmínkách může být cca 158 

l/hod (údaj pro extrémní podmínky, po většinu roku bude hodnota mnohem nižší). K největší tvorbě 

kondenzátu dochází při venkovních teplotách mezi -5 °C až +3°C. 

 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  20 | 46 

 

Splaškové odpadní vody  

V objektu nevznikají splaškové vody.  

Srážkové vody  

Odvádění srážkových vod z objektu skladu hořlavin je navrženo do stávající dešťové kanalizace, která 

vede v blízkosti plánované stavby. Celkové roční množství dešťových vod z objektu SO 31 bude cca 

538 m3/rok. Nové zpevněné plochy budou odvodněny volně na okolní travnaté plochy přirozeným 

vsakem.  

Celková charakteristika zájmové oblasti je následující: průměrný roční úhrn srážek  

se pohybuje mezi 450 - 500 mm, z toho v zimním období nejčastěji mezi 200 - 300 mm, ve 

vegetačním období mezi 350 - 400 mm. Sněhová pokrývka trvá 40 - 50 dnů a počet mrazových dnů 

(tj. dnů s min. teplotou –0,1 °C a nižší) mezi 100 - 110 v roce.  

Následující tabulka uvádí srážkové charakteristiky pro stanici sítě ČHMÚ v Doksanech.  

 
Tabulka 6: Srážky ČHMÚ Doksany 

Měsíční statistiky - srážky 

Údaj Průměrná hodnota Maximum Minimum 

Leden 22 mm 61 mm (2004) 5 mm (1970) 

Únor 19 mm 53 mm (1970) 3 mm (1998) 

Březen 25 mm 87 mm (2000) 3 mm (1973) 

Duben 28 mm 83 mm (1965) 3 mm (1974) 

Květen 53 mm 147 mm (1986) 6 mm (1992) 

Červen 62 mm 171 mm (2022) 13 mm (1962) 

Červenec 66 mm 232 mm (1981) 7 mm (1971) 

Srpen 66 mm 201 mm (2010) 7 mm (2003) 

Září 40 mm 99 mm (1967) 4 mm (2006) 

Říjen 31 mm 106 mm (1981) 3 mm (2010) 

Listopad 31 mm 73 mm (2002) 1 mm (2011) 

Prosinec 27 mm 58 mm (2023) 4 mm (1963) 

 

B.III.3 Odpady  

Období výstavby  

V rámci realizace záměru lze předpokládat vznik odpadů charakteristických pro stavební a montážní 

činnost.  

Výčet předpokládaných odpadů je uveden v tabulce níže.  

 
 
 
 
 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  21 | 46 

 

Tabulka 7: Předpokládané množství a druhy odpadů ze stavební činnosti 

Katalogové číslo Druh odpadu Kategorie 
odpadu 

Odhad množství (t) Způsob odstranění 

15 01 01  Papírové a lepenkové 
obaly  

O 0,05 B 

15 01 02  Dřevěné obaly  O 0,05 B 

15 01 02  Směsné obaly  O 0,05 A 

15 01 02  Plastové obaly O 0,01 B 

17 02 01  Dřevo  O 0,10 B 

17 05 04  Zemina nebo kameny O 210 D 

17 04 11  Kabely neuvedené pod 
číslem 17 04 10 

O 0,05 B 

20 03 01 Směsný komunální 
odpad 

O 0,05 A 

08 01 11* 
 

Odpadní barvy a laky 
obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky  
 

O 0,001 C 

 
Označení způsobu odstranění odpadů:  

A - Předání odpadu externí firmě oprávněné k nakládání s odpady, příp. odvoz do zařízení k využívání nebo 

odstraňování odpadu  

B - Odvoz do zařízení ke sběru nebo výkupu odpadu  

C - Skladování v nepropustné nádobě v uzavřené místnosti, pak odstranění oprávněnou osobou 

D - Využití pro obsypy a násypy objektu, přebytek na řízenou skládku nebo k recyklaci 

 

Nakládání s těmito odpady bude v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a vyhláškou č. 

8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech s nakládáním s odpady.  

Odpady vznikající v rámci realizace projektu budou shromažďovány utříděné podle jednotlivých 

druhů a kategorií. Odpady budou shromažďovány dle druhů ve vhodných nádobách, které budou 

řádně označeny. Odpadový materiál, který má, nebo může mít nebezpečné vlastnosti (N) bude 

shromažďován odděleně do zvlášť k tomu určených nádob z nepropustných materiálů, chráněných 

proti dešti. Odpady budou odváženy a likvidovány mimo staveniště a předávány oprávněné osobě ve 

smyslu zákona o odpadech k využití nebo odstranění. Při provádění stavebních prací a instalaci 

zařízení bude původcem odpadu zejména stavební firma realizující stavební práce a společnosti 

instalující technologická zařízení. Tyto společnosti povedou zákonnou evidenci odpadů a ke kolaudaci 

připraví zprávu o množství odpadů a způsobu nakládání s nimi.  

 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  22 | 46 

 

Období provozu  

Jelikož se jedná pouze o sklad jednotlivých materiálů skladovaných v původních obalech, tak se 

nepředpokládá navýšení stávajícího množství odpadu. S jednotlivými odpady bude nakládáno v rámci 

současného systému nakládání s odpady ve výrobním závodě Aroma. 

B.III.4 Hluk, vibrace, záření  

Pro posouzení vlivu hluku nebyla zpracována hluková studie.   

V období výstavby bude zdrojem hluku v minimálním rozsahu stavební činnost, která bude probíhat 

ve venkovních prostorech a je nehodnotitelná.  

V období provozu bude zdroj hluku pouze od ele. vysokozdvižných vozíků, zdroj hluku bude 

minimální a je nehodnotitelný. 

 

B.III.4.1 Stacionární zdroje hluku  

Stávající zdroje  

Společnost Aroma Praha a.s. plní hygienický limit hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., v platném 

znění vzhledem k chráněným stavbám a chráněnému venkovnímu prostoru staveb ve smyslu § 30 

zákona č. 258/2000 Sb. Pro denní dobu je limit 50 dB (A), pro noční dobu je limit 40 dB (A). 

Nové zdroje  

V souvislosti se stavbou skladu hořlavin SO 31 bude instalován nový zdroj hluku tepelné čerpadlo, 

které bude zajišťovat chlazení   místnosti č. 1.1 v letním období na + 25 °C a  temperování místnosti č. 

1.1 v zimním období na požadovanou teplotu 5°C. Tepelné čerpadlo bude umístěno vedle nového 

skladu na východní straně, která je odvrácena od bytové výstavby. Deklarovaný maximální akustický 

výkon projektované venkovní jednotky činí 66 dB. 

B.III.4.2 Liniové zdroje hluku  

V období výstavby bude zdrojem hluku v minimálním rozsahu stavební činnost, která bude probíhat 

ve venkovních prostorech a je nehodnotitelná.  

V období provozu bude zdroj hluku pouze od ele. vysokozdvižných vozíků, zdroj hluku bude 

minimální a je nehodnotitelný. 

  

B.III.4.3 Vibrace, záření  

Posuzovaný záměr nebude zdrojem vibrací nebo záření. 

  

B.III.5 Riziko havárie  

Objekt SO 31 sklad hořlavin je určen ke skladování chemických hořlavých látek.  



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  23 | 46 

 

Podle bezpečnostních listů nebudou skladovány látky (vyloučeny jsou nízkovroucí HK), které jsou 

vzájemně nekompatibilní, neboť je navrhována pouze jedna havarijní jímka pro všechny sklady.  

Skladované hořlavé kapaliny budou uloženy v originálních přepravních obalech. Ve skladech nebude 

probíhat manipulace s hořlavými kapalinami ve smyslu ČSN 65 0201. Přeprava a zdvih do/z regálů 

bude probíhat pomocí elektrických vozíků po zpevněné komunikaci.  

S ohledem na to, že páry skladovaných látek jsou těžší jak vzduch a v případě úniku mohou vytvářet 

výbušnou atmosféru je sání ventilace umístěno v spodní části stěny skladů.  

Kovové konstrukce a součásti stavby musí být uzemněné. Sklad musí být zajištěn proti statické 

elektřině, stejně tak obalový materiál. 

Obsluhu skladu musí být zajištěna odborně proškolenou obsluhou. 

Seznam všech skladovaných látek v objektu tvoří přílohu 1, kde jsou uvedeny jejich chemické 

charakteristiky. Bezpečnostní listy látek jsou obsahem přílohy 2.  

Provoz nového skladu hořlavin bude zajišťován dle platného provozního řádu, podnikových směrnic, 

platného havarijního plánu pro vodní hospodářství a příslušných požárních řádů skladů.  

Ve všech prostorách skladu (místnostech) je zakázána přímá manipulace s chemikáliemi, tj. např. 

rozlévání a přečerpávání do donesených nádob a kanystrů ze sudů, adjustace do láhví atd. Maximální 

velikost primárních obalů nesmí být větší, než je obsah záchytné a sběrné jímky.  

  

Realizací záměru nevznikají nová rizika, která by byla svým charakterem odlišná oproti stávajícímu 

stavu skladování v areálu. Dochází k navýšení množství chemikálií, které jsou převážně v kapalném 

skupenství, a proto je v tomto objektu největším rizikem potenciální únik látek, což je řešeno 

zvýšenými požadavky na skladování a vybudováním havarijních jímek s celkovou kapacitou 100 m3. 

V každé místnosti bude záchytný prostor min. 20 m3 tvořit podlaha a sokl výšky 200 mm, dále budou 

v každé místnosti sběrné jímky o kapacitě 1,5 m3. Ze sběrných jímek povede chemická kanalizace do 

havarijních jímek s celkovou kapacitou 2 x 40 m3. Havarijní jímky budou mít čidlo hlídání maximální 

hladiny naplnění. Zaplavovací čidlo bude s výstupem do EPS. EPS je napojena na ostrahu areálu, která 

je v činnosti 24h denně 7 dní v týdnu. 

 

Likvidační prostředky a ochranné pomůcky pro případ havárie jsou umístěny na stanovených místech 

ve výrobních i skladovacích prostorách v areálu Aroma Židovice.  

• Mobilní havarijní soupravy 

• Sorbční rohože  

• Sorbční drť  

• Záchytný had  



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  24 | 46 

 

• Kanalizační rychloucpávky  

• Sudy pro kontaminované likvidační prostředky  

• Chemické rukavice  

• Chemický štít  

• Chemická zástěra  

• Masky s filtry  
 
 
Pro minimalizaci rizika požáru je stavba projektována s ohledem na požární rizika vyplývající z jejího 

charakteru a respektuje požadavky norem v oboru požární bezpečnosti staveb.  

Konkrétní opatření technické povahy (EPS, hydranty a přenosné hasící přístroje) a organizační povahy 

vyplývají z požárně bezpečnostního řešení záměru a také platných podnikových směrnic a postupů.  

Společnost Aroma Praha a.s. má zaveden a certifikován systém environmentálního řízení (EMS), v 

souladu s normou ISO ČSN EN ISO 14001:2016, ČSN EN ISO 9001:2016 a HACCP dle Věstníku MZe č. 

2/20101, úvodní certifikace od 15.12.2003, nynější od 14.9.2021 splatností do 13.9.2024. 

Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi není výrobní závod zařazen jako objekt 

skupiny A nebo skupiny B. Protokol o nezařazení byl zpracován dne 30.7.2020 a zaslán na Krajský 

úřad Ústeckého kraje. 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I Přehled nejvýznamnějších environmetálních charakteristik dotčeného 
území se zvláštním zřetelem na jeho ekologickou citlivost 
 
Předkládaný záměr „Sklad hořlavin“ bude umístěn v obci Židovice v Ústeckém kraji. Nedaleko protéká 

řeka Labe. Obec leží v Polabské nížině v nadmořské výšce 156 m. n. m. 

Místo realizace záměru se nachází v průmyslovém areálu, který se rozprostírá v severní části obce 

Židovice. Mezi průmyslovým areálem Aroma a obytnou zástavbou obce Židovice se nachází pozemky 

zahradnictví. Ze západní strany se nachází komunikace č. 24056 III. třídy, ze severní strany 

průmyslový areál jiného majitele, z východní strany železniční trať č. 090 Praha – Děčín a řeka Labe. 

 
 
 
 
 
 
 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  25 | 46 

 

Obrázek 4: Letecký snímek umístění záměru 

 
               Zdroj: Mapy.cz 

 
Nejbližší obytná zástavba od řešeného skladu hořlavin se nachází ve vzdálenosti cca 350 m jižním 

směrem. Nejbližší obytný dům je vzdálen cca 125 m, jedná se o původní služební byty, které 

v minulosti patřily k areálu. Západním směrem je několik nových rodinných domů a nejbližší z nich je 

cca 280 m.  

 
Ovzduší a klima  

Řešené území leží v teplé klimatické oblasti T, která je podrobněji specifikována jako klimatická 

oblast T2 dle Quitta. Tato klimatická jednotka je charakterizována dlouhým, teplým a suchým létem. 

Přechodná období jsou velmi krátká s teplým až mírně teplým jarem a podzimem. Zima je krátká, 

mírně teplá a suchá až velmi suchá, s velmi krátkým trváním sněhové pokrývky. Klimatická oblast je 

dále charakterizována průměrnými údaji: 

Tabulka 8: Charakteristika klimatické oblasti 

Klimatická charakteristika   

Počet letních dnů  50 - 60 

Počet dnů s průměrnou teplotou nad 10°C 160 - 170 

Počet mrazových dnů 100 - 110 

Počet ledových dnů 30 - 40 

Průměrná teplota v lednu  -2 – -3°C 

Průměrná teplota v červenci  18 – 19°C 

Průměrná teplota v dubnu 8 – 9°C 

Průměrná teplota v říjnu   7 – 9°C 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  26 | 46 

 

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více  90 – 100 

Srážkový úhrn ve vegetační období  350 – 400 mm 

Srážkový úhrn v zimním období  200 – 300 mm 

Počet dnů se sněhovou pokrývkou  40 – 50 

Počet dnů zamračených  120 – 140 

Počet dnů jasných   40 – 50  

 
Areál Aroma Židovice se nachází ve větrné oblasti II. Výchozí základní rychlost větru je vb,o = 25m/s, 

základní dynamický tlak větru je qb = 0,39 kN/m2. Realizace záměru je v oblasti zatížení sněhem I. 

Charakteristická hodnota zatížení sněhem  sk = 0,70 kN/m2. 

 

Kvalita ovzduší 

Posuzovaný záměr se nachází na severním okraji obce Židovice. Pro hodnocení stávající úrovně 

znečištění v posuzované lokalitě lze prioritně vycházet z aktuálních map úrovní znečištění v ČR 

konstruovaných v síti 1 x 1 km. Na serveru www.chmi.cz jsou v sekci „OZKO“ k dispozici údaje o 

pětiletých průměrech imisních koncentrací znečišťujících látek v ovzduší. Pro zájmové území jsou v 

tabulce uvedeny tyto pětileté průměry (2018-2022) imisních koncentrací látek sledovaných z hlediska 

zdraví obyvatel. 

 
Tabulka 9: Pětileté průměry imisních koncentrací látek sledovaných z hlediska zdraví obyvatel 2018 - 2022 

Škodlivina Typ koncentrace Jednotka Imisní koncentrace Imisní limit 

Částice PM10 
Maximální denní (36MV) μg/m3 35 50 

Průměrná roční μg/m3 19,7 - 19,8 40 

Jemné částice PM2,5 Průměrná roční μg/m3 14,6 20 

Oxid dusičitý NO2 Průměrná roční μg/m3 11,4 - 11,5 40 

Oxid siřičitý SO2 Maximální denní (4MV) μg/m3 10 125 

Kadmium Cd Průměrná roční μg/m3 0,2 5 

Arsen As Průměrná roční μg/m3 1,8 6 

Nikl Ni Průměrná roční μg/m3 0,5 20 

Olovo Pb Průměrná roční μg/m3 4,2 500 

Benzen BZN Průměrná roční μg/m3 0,8 5 

Benzoapyren B(a)P Průměrná roční μg/m3 0,9 1 

 
Z dat vyplývá, že v současné době nedochází k překračování imisního limitu vybraných škodlivých 

látek sledovaných z hlediska zdraví obyvatel.  

 

Z hlediska imisních koncentrací sledovaných z důvodu ochrany ekosystémů a vegetace jsou 

v následující tabulce uvedeny pětileté průměry (2018-2022) imisních koncentrací sledovaných látek. 

 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  27 | 46 

 

Tabulka 10: Pětileté průměry imisních koncentrací sledovaných látek z hlediska ochrany ekosystémů a  
vegetace 2018 - 2022 

Škodlivina Typ koncentrace Jednotka Imisní koncentrace Imisní limit 

NOx Průměrná roční μg/m3 14,6 - 15,3 30 

SO2 
Průměrná roční  μg/m3 4 - 4,1 20 

Zimní průměr μg/m3 4 - 4,1 20 

 
Z výše uvedených dat vyplývá, že v současné době nedochází na lokalitě k překračování imisních 

limitů pro látky sledované z hlediska ochrany ekosystémů a vegetace. 

 

Hydrogeologické poměry 

Z regionálně hydrogeologického hlediska náleží lokalita k základnímu rajónu č. 4540 – Ohárecká 

křída s jedním útvarem podzemní vody č. 45400 – Ohárecká křída. 

Na lokalitě můžeme vyčlenit dva hlavní souvislé kolektory podzemních vod: Svrchní kolektor, který se 

vytváří v přípovrchové zóně zvětrání slínovců teplického souvrství v kombinaci s kvartérními 

sedimenty, a bazální kolektor v pískovcích perucko-korycanského souvrství (cenoman). Oba kolektory 

jsou odděleny regionálním izolátorem v podobě min. několika desítek metrů mocného komplexu 

slínovců jizerského a bělohorského souvrství. Spodní kolektor je vzhledem k hloubce svého uložení a 

mocným nadložním vrstvám slínovcových izolátorů z hlediska prováděných prací bezpředmětný. Pro 

svrchní kolektor je typická kombinace průlinové propustnosti ve svrchních partiích zvětralých skalních 

hornin a kvartérních sedimentů s puklinovou propustností samotného skalního masivu. Míra 

propustnosti a oběh podzemní vody puklinového kolektoru jsou výrazně ovlivněny tektonickým 

porušením hornin. Hladina podzemní vody na lokalitě je volná, popř. velmi mírně napjat, a nachází se 

v hloubkách od 6,0 do 6,85 m p.t. Směr proudění a úroveň hladiny podzemní vody jsou lokálně 

ovlivněny konfigurací terénu. Převážně volná hladina podzemní vody je konformní s terénem. 

Generální směr proudění podzemních vod je směrem k východu, tedy směrem ke korytu řeky Labe, 

jež zde představuje místní erozivní bázi. 

Lokalita je odvodňována řekou Labe (č.h.p. 1-12-03-0390-0-00; správce povodí: Povodí Labe, státní 

podnik), která protéká cca 220 m východně od východní hranice areálu a je od areálu oddělena 

pásem zemědělsky využívaných pozemků. 

Lokalita není součástí žádných legislativně stanovených ochranných pásem vodních zdrojů nebo 

území se zvýšenou ochrannou přírody a životního prostředí. Místo realizace záměru se nenachází 

v záplavovém území Q5, Q20 ani Q100.  

 
 
 
 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  28 | 46 

 

Obrázek 5: Záplavové území řeky Labe Q5 

 
 
Obrázek 6: Záplavové území řeky Labe Q20 

 
 
Obrázek 7: Záplavové území řeky Labe Q100 

 
 
 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  29 | 46 

 

Geologické poměry 

Z regionálně geologického hlediska je lokalita součástí České křídové pánve. Skalní podloží lokality je 

tvořeno subhorizontálně uloženými sedimenty svrchní křídy ohárecké faciální oblasti. Křídové 

horniny jsou zastoupeny v úplném vrstevním sledu od cenomanských pískovců až po šedé až béžové 

slínovce s polohami jílovitých vápenců, které jsou řazeny k teplickému souvrství (stáří svrchní turon-

coniak) a které budují přímo předkvartérní podloží lokality. Kvartérní pokryv je na lokalitě tvořen 

smíšenými deluviofluviálními sedimenty charakteru převážně jemnozrnného charakteru, které jsou 

ve většině areálu závodu překryty a často i zcela nahrazeny navážkami. Prostředí navážek je poměrně 

proměnlivé v horizontálním i vertikálním směru bez zjevných zákonitostí. Různé typy materiálů zde 

byly patrně ukládány v časově delším období. V jejich podloží se nachází fluviální štěrkopísky náplavů 

řeky Labe. Celková mocnost kvartérních sedimentů se pohybuje v řádu jednotek metrů, obvykle 

okolo 6-7 m. V okolí lokality se pak nachází plošně rozsáhlé pokryvy spraší a sprašových hlín. 

Záměr se nenachází na pozemcích, které nemají evidované BPEJ. U dotčených pozemků nejsou 

evidovány dle katastru nemovitostí žádné způsoby ochrany. Realizací projektu tedy nedojde k dotčení 

pozemků, které jsou součástí zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce 

lesa.  

 

Geomorfologické poměry 

Z geomorfologického hlediska náleží zájmové území k soustavě České tabule, celku Dolnooherská 

tabule, podcelku Terezínská kotlina a okrsku Roudnická brána. Roudnická brána (VIB-1C-b) 

představuje údolní dno Labe, vznikla erozí řeky v turonských písčitých slínovcích a slínovcích s 

akumulačním reliéfem údolních niv, pleistocenních říčních teras, vyplňujících zejména jádra 

výrazných roudnických meandrů s příkrými nárazovými svahy. Terén v areálu závodu je převážně 

rovinatý s drobnými terénními nerovnostmi s nadmořskou výškou v rozmezí 154-156 m n.m. 

 

Geodynamické jevy  

V těsné blízkosti místa realizace záměru nejsou patrné žádné svahové nestability či deformace ani 

jiné významné geodynamické jevy. Nejedná se o poddolované území.  

 

Seismicita  

Zájmové území se nenalézá v oblasti seizmického zatížení. 

 

 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  30 | 46 

 

Radonové riziko  

Radonové riziko je v oblasti realizace záměru převážně nízké.  

 

Přírodní zdroje  

V místě záměru nebyly zjištěny žádné střety s přírodními zdroji ložisek nerostných surovin, s 

chráněnými ložiskovými územími ani dobývacími prostory. Nejbližší ložisko nerostných surovin se 

nachází 503m severozápadním směrem a jedná se o ložisko nerostných surovin Rohatce. Těžba 

tohoto ložiska není navržena. 

 

Staré ekologické zátěže 

V minulosti byla na lokalitě prokázána stará ekologická zátěž ropnými uhlovodíky. Tato zátěž byla 

sanována a výsledky postsanačního monitoringu (Medřický T. 2008) prokázaly, že došlo k úspěšnému 

vysanování lokality. Z hlediska látek potencionálního zájmu nejsou zadavateli známy žádné předchozí 

průzkumné práce. Protože jsou v areálu Aroma používány nebezpečné látky (§4a odst. 1 zákona č. 

76/2002 Sb., o integrované prevenci), které mohou způsobit znečištěná půdy a podzemních vod, má 

Aroma povinnost zpracovávat základní zprávu. Podkladová zpráva k základní zprávě dle zákona o 

integrované prevenci (G-servis Praha spol. s r. o., RNDr. Zdeněk Zýma) byla zpracována v roce 2015. K 

průzkumným pracím byly využity stávající monitorovací objekty vybudované v rámci předchozích 

sanačních prací.  

 

Ekosystémy 

Místo realizace záměru se nenachází v Evropské soustavě chráněných území přírody NATURA 2000.  

Obrázek 8: Územní soustavy NATURA 2000 v okolí místa realizace záměru 

 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  31 | 46 

 

 
CHKO 

Záměr se nenachází v žádné chráněné krajinné oblasti. Maloplošná chráněná území přírody Písčiny u 

Oleška se nachází cca 3,6 km, Loužek cca 4,5 km a Dobříňský háj cca 4,2 km. 

Obrázek 9: Maloplošná zvláště chráněná území přírody v okolí místa realizace záměru 

 
 

ÚSES  

Územní systém ekologické stability je definován zákonem č. 114/1992 Sb. jako vzájemně propojený 

soubor přirozených i pozměněných, avšak přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní 

rovnováhu. Jsou rozlišovány následující ÚSES: biocentrum, biokoridor a interakční prvek. Hlavní cíle 

ÚSES jsou uchování a zabezpečení vývoje přirozeného genofondu krajiny v rámci jeho přirozeného 

prostorového členění a vytvoření optimálního prostorového základu ekologicky stabilních ploch v 

krajině z hlediska zabezpečení jejich maximálního kladného působení na okolní méně stabilní části.  

Lokalita, ve které se nachází záměr, není součástí žádného územního systému ekologické stability 

(ÚSES). 

 
Krajina 

Záměr se nachází v Polabské nížině. Krajinný ráz v okolí místa záměru lze charakterizovat jako krajina 

pozměněna lidskou činností. Krajina zde má především zemědělské využití, v rámci místa realizace 

také průmyslové využití. Z hlediska typologie České krajiny se jedná o typ 1M1. Podle typu reliéfu 

krajiny se jedná o krajinu plošin a pahorkatin. Dle typu způsobu využití krajiny lze území klasifikovat 

jako lesozemědělskou krajinu. Podle typu osídlení se jedná o staré sídelní krajiny Hercynica a 

Polonica.  

 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  32 | 46 

 

 
Obrázek 10: Krajina v okolí místa realizace záměru 

 
 

Významné krajinné prvky  

Významným krajinným prvkem ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny je 

ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny, která utváří její typický vzhled 

nebo přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou ze zákona (ex lege) všechny 

lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera a údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části krajiny, které jako 

významný krajinný prvek zaregistruje pověřený obecní úřad (jakožto místně příslušný orgán ochrany 

přírody), zejména mokřady, stepní trávníky, remízky, meze, trvalé travní plochy, naleziště nerostů a 

zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou to být i cenné plochy porostů, 

sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků.  

V samotném místě realizace záměru se nenalézá žádný významný krajinný prvek.  

 

Památné stromy  

Památné stromy představují mimořádně významné stromy, jejich skupiny a stromořadí, které byly za 

památné vyhlášeny postupem podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny.  

V místě realizace záměru ani v jeho těsné blízkosti se nenachází žádný památný strom. Nejbližší 

památný strom se nalézá východním směrem ve vzdálenosti 725 m od místa realizace záměru. Jedná 

se o Dub letní na rozcestí (kód: 105475). Ve vzdálenosti 863 m východním směrem se nachází 

památný strom Valouškova hrušeň (kód: 105474). 

 
 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  33 | 46 

 

Obrázek 11: Památné stromy v okolí místa realizace záměru 

 
 
Obyvatelstvo 

V Židovicích je přibližně 402 obyvatel. Obec se nachází v okrese Litoměřice v Ústeckém kraji. 

Předpokládaný záměr je situován v průmyslové zóně Aroma, která se nachází na severu obce. 

Průmyslová zóna navazuje na zemědělsky obdělávané pozemky a dále na sídelní část obce. 

Průmyslová zóna je od obytné zástavby obce Židovice vzdálena cca 350 m severním směrem. Nejbližší 

obytný dům je vzdálen cca 125 m, jedná se o původní služební byty, které v minulosti patřily k areálu. 

Západním směrem je několik nových rodinných domů a nejbližší z nich je cca 280 m.   

Historické, kulturní nebo archeologické památky 

První písemná zmínka o Židovicích pochází z roku 1390, a to z urbáře panství roudnického, kdy 

patřily, stejně jako Roudnice, pražskému arcibiskupství. První zpráva o židovickém dvoře (jež vznikl 

někdy po roce 1500), je z roku 1555 v urbáři roudnického kláštera. Z něho i jiných urbářů víme, že 

v 15. a 16. století přechází panství z rukou do rukou až konečně v roce 1575 prodal král roudnické 

panství Vilému z Rožmberka za 25,000 kop českých grošů. Roku 1592, po smrti Viléma získává panství 

jeho vdova paní Polyxena z Pernštejna, jež se provdala za Zdeňka Vojtěcha Popela z Lobkovic a tak se 

stalo roudnické panství, jehož součásti Židovice byly, na dlouhou dobu majetkem šlechtického rodu 

z Lobkovic. 

Nejstarší matrika obce počíná rokem 1650. V roce 1658 má obec 15 domů.  

V roce 1848, kdy bylo novou ústavou veškeré poddanství a nevolnictví zrušeny, stává se obec 

Židovice-Hrobce samosprávnou a zařazuje se do kraje pražského a podkraje mělnického. V letech 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  34 | 46 

 

1848 - 50 byla dostavěna též železniční trať z Prahy do Drážďan, která vede obcí. V roce 1870 byl 

v obci uveden do provozu cukrovar. Na místě bývalého cukrovaru se nyní nachází závod Aroma  

Praha a.s.  

Mezi nemovité kulturní památky nacházející se v okolí místa realizace záměru patří následující 

památky: 

Tabulka 11: nemovité památky v okolí místa realizace záměru 

Obec Památka  Číslo rejstříku Katalogové číslo 

Židovice  Objekt boží muka 28837/5-2472, 1000140169 

Rohatce Areál usedlost 31730/5-2267 1000143265 

Rohatce objekt kaple Všech svatých 19373/5-2266 1000130134 

  

Hluková situace 

V roce 2007 firma REVITA Engineering provedla měření hluku, protokol o zkoušce č. 1693-125-07. 

Účelem měření bylo posouzení hlukové zátěže venkovního chráněného prostoru, způsobené 

provozem celého závodu Aroma Židovice. Měření bylo prováděno v denní a noční době, náměry 

postihovaly všechny provozy včetně VZT, které jsou provozovány pouze v denní, resp. noční době a 

dále klimatizační jednotku společnosti T-Mobile. Předmětem měření byl provoz popsaného zdroje 

zvuku s vyloučením hluku z dopravy, pozadí nebylo měřeno, technické zařízení provozovny a 

klimatizační jednotka T-Mobile je v provozu nepřetržitě. Referenční bod byl zvolen na hranici 

pozemku závodu Aroma Židovice v úrovni oplocení (zdi) směrem k bytové zástavbě. Náměry na 

venkovním prostoru byly pořízeny lineárním integrováním frekvenčně neváženého signálu se 

spektrální analýzou v reálném čase. Doba náměru byla uzpůsobena charakteru hluku a ruchu 

prostředí, před ukončením měření byl lineárně integrovaný signál přibližně ustálen. Se spektrem byla 

vypočtena celková vážená hladina hluku pro definovaný stav.  

Výsledné naměřené hodnoty hluku: 

Tabulka 12: Tabulka naměřených hodnot hluku 

  
Doba trvání 
náměru LAeqT LAmax LAmin 

Provoz závodu 1 minuta 38,1 46,3 37,7 

Pozadí 1 minuta nesledováno 

 

Měření bylo provedeno pro ověření hlukové zátěže v okolí zkoušeného závodu Aroma Židovice 

postihující provoz závodu a podružené technologie při standardním provozu. Naměřené hodnoty 

nepřekračují nejvýše přípustnou hladinou hluku ve venkovním prostoru pro denní (limit: 50 dB(A)) a 

noční dobu (limit: 40 dB(A)). 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  35 | 46 

 

C.II Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném 
území, které budou pravděpodobně významně ovlivněny 

 
Z hlediska složek životního prostředí, u kterých dle charakteru záměru lze uvažovat pouze potenciální 

ovlivnění, se jedná o povrchové a podzemní vody, půda a hlukové charakteristiky prostředí.  

Oblast týkající se povrchových a podzemních vod, půd a také akustické charakteristiky jsou stručně 

charakterizovány v kapitole C.I Přehled nejvýznamnějších environmetálních charakteristik dotčeného 

území se zvláštním zřetelem na jeho ekologickou citlivost. 

D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z 
hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 

 

D.I.1 Vlivy na ovzduší a klima  

V období stavby skladu hořlavin může vznikat krátkodobá prašnost. Při výstavbě bude ovzduší 

vzhledem k pozadí ovlivněno minimálně především tuhými znečišťujícími látkami. Zvýšená prašnost 

bude omezována důsledným dodržováním všech platných předpisů a norem, s důrazem na řádné 

očištění stavebních mechanismů před výjezdem na veřejné komunikace. Stavební práce vzhledem k 

rozsahu záměru budou velmi krátkodobé a vliv na ovzduší je zcela zanedbatelný a nehodnotitelný. V 

rámci provozu záměru nevzniknou žádné nové zdroje znečišťování ovzduší. Klima nebude ovlivněno.  

Celkový vliv záměru na ovzduší a klima se realizací projektu nezmění.  

D.I.2 Vlivy na hlukovou situaci  

Společnost Aroma Praha a.s. plní hygienický limit hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., v platném 

znění vzhledem k chráněným stavbám a chráněnému venkovnímu prostoru staveb ve smyslu § 30 

zákona č. 258/2000 Sb. Pro denní dobu je limit 50 dB (A), pro noční dobu je limit 40 dB (A). V roce 

2007 firma REVITA Engineering provedla měření hluku, protokol o zkoušce č. 1693-125-07. Viz 

tabulka č. 12. 

V souvislosti se stavbou skladu hořlavin SO 31 bude instalován nový zdroj hluku - tepelné čerpadlo, 

které bude zajišťovat chlazení místnosti č. 1.1 v letním období na + 25 °C a  temperování místnosti č. 

1.1 v zimním období na požadovanou teplotu 5°C. Deklarovaný maximální akustický výkon 

projektované venkovní jednotky činí 66 dB. Tepelné čerpadlo bude umístěno vedle nového skladu na 

východní straně, která je odvrácena od bytové výstavby (znázorněno níže na obr. č. 10). Hluk 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  36 | 46 

 

z tepelného čerpadla nebude bytovou výstavbu ovlivňovat, jeho instalací se nezmění hodnoty 

celkového hluku v areálu. 

 
Obrázek 12: Umístění nového zdroje hluku 

 
 

D.I.3 Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vstupní voda 

Záměr nevyžaduje potřebu pitné vody pro sociální zázemí zaměstnanců. Voda bude využita pouze 

pro otopnou soustavu. Pro první naplnění topného systému bude spotřeba cca 120 l, a pak maximální 

roční množství doplňované vody činí 5 % celkového vodního objemu topného systému. V objektu 

nového skladu bude osazeno 5 hydrantů, k nim povede suchovod. Voda bude napojena na rozvody 

v areálu – není potřeba nová přípojka.  

Odpadní voda 

Záměr neprodukuje žádné průmyslové odpadní vody, nevznikají ani splaškové vody. Odvádění 

srážkových vod ze střechy skladu bude do dešťové kanalizace, které je v areálu, v těsné blízkosti 

plánované stavby. Celkové množství odváděné vody bude cca 538 m3/rok. Vzdušný kondenzát od 

venkovní jednotky tepelného čerpadla bude odveden do dešťové kanalizace nebo vsaku viz čl. B.III.2. 

Havarijní připravenost 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  37 | 46 

 

K zamezení rizika kontaminace podzemních nebo povrchových vod, z havárie skladovaných 

chemických látek,  je navržena soustava havarijních jímek a chemické kanalizace. Soustava se skládá z 

vnitřní chemické havarijní kanalizace ukončené v havarijních jímkách SO 32. V každé místnosti bude 

podlaha, která bude z chemicky odolné stěrky a sokl výšky 0,25mm, tvořit záchytnou vanu 20 m3, 

která bude vyspádována do záchytné ŽB prefabrikované jímky o objemu 1,5 m3 a odtud přes 

kapalinový sifon odvedena chemickou kanalizací do havarijních jímek o celkové kapacitě 80 m3.  

Kanalizace bude z chemicky odolných materiálů a bude uložena pod podlahami řešených místností 

skladu. Bude odvádět případné úkapy při haváriích – poškození obalů skladovaných látek.  

V souhrnném vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

(č. j. KUUK/1787/12/2023, ze dne 14. 12. 2023) je z hlediska integrované prevence toto vyjádření : 

„Vzhledem k tomu, že se jedná o skladování látek, které mohou významně ohrozit jakost 

povrchových a podzemních vod, vyžaduje záměr vydání souhlasu podle § 17 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, v platném znění(vodní zákon). Souhlas 

vydává podle § 126odst. 5 vodního zákona krajský úřad změnou integrovaného povolení. Pokud se 

integrované povolení na základě žádosti provozovatele zařízení vydává po vydání stavebního 

povolení nebo společného povolení, stanovisko vydává obecní úřad obce s rozšířenou působností.“ 

(Ing. Gabriela Vicherová)  

D.I.4 Vlivy na půdu  

 
Záměr bude realizován ve stávajícím průmyslovém areálu v katastru obce Židovice. Parcely, na 

kterých se realizuje záměr, nemají evidované BPEJ. Realizací projektu nedojde k dotčení pozemků, 

které jsou součástí zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa. 

Pozemky areálu se nenacházejí v CHKO. Záměr je v souladu s územním plánem obce Židovice.  Jedná 

se o záměr, který je převážně umístěn ve stávajícím objektu Aroma Židovice. Zastavěná plocha 

skladovací haly je 984 m2, havarijních jímek 32,24 m2. Nové zpevněné plochy před halou cca 315 m2. 

Předpokládaná skrývka orniční vrstvy v prostoru budoucí stavby je plánována v mocnosti cca 0,20 m. 

Objem výkopu pro založení objektu SO 31 bude cca 20 m3, objem výkopu pro usazení havarijních 

jímek bude cca 303 m3. Část zeminy bude uložena na meziskládku v blízkosti stavby a bude využita na 

zpětné zásypy a obsypy, zbylá zemina bude odvezena na skládku zeminy. Vliv stavby na půdu lze 

vyhodnotit jako nevýznamný. 

 

 

 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  38 | 46 

 

D.I.5 Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

 
V areálu ani v nejbližším okolí se nenachází žádné vybrané naleziště paleontologických nálezů, 

geomorfologických ani geologických jevů. Na základě účelového výstupu z databází ložisek 

nerostných surovin, chráněných ložiskových území a dobývacích prostorů v rozsahu map ložiskové 

ochrany, nebyly v zájmovém prostoru zjištěny žádné střety s výše uvedenými prostory. Zájmové 

území se nachází v seismicky stabilní oblasti. Vodní eroze, sesuvy a jiné geodynamické jevy jako např. 

svahové deformace se v areálu neuplatňují.  

Dle SEKM – Systému evidence kontaminovaných míst, je evidována v rámci celého areálu průmyslové 

zóny Aroma, stará ekologická zátěž, která byla odstraněna. Dne 25.3.2009 bylo vydáno stanovisko 

České inspekce životního prostředí Oblastní inspektorát Ústí nad Labem „Aroma Praha, a.s. 

odstranění starých ekologických zátěží – lokalita Děčín a lokalita Židovice“ – závěrečné stanovisko o 

dosažení cílů sanace (č.j. ČIŽP/44/OOV/0703084.004/09/UHR). Sanace lokality Židovice společnosti 

Aroma Praha, a.s. se považuje za ukončenou. 

Vliv stavby na horninové prostředí a přírodní zdroje lze vyhodnotit jako nevýznamný.  
 

V souhrnném vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

(č. j. KUUK/1787/12/2023, ze dne 14. 12. 2023) je z hlediska ochrany horninového prostředí : Krajský 

úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, který je dotčeným orgánem z hlediska 

ustanovení § 19 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, ve znění pozdějších 

předpisů, sděluje, že navrhovaná stavba se nenachází ve výhradním ložisku, v chráněném ložiskovém 

území ani dobývacím prostoru. (Bc. Zuzana Pfeiferová) 

D.I.6 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  

 
Posuzovaný záměr je situován do průmyslového areálu společnosti Aroma Praha a.s. na severní 

straně obce Židovice. Území lze charakterizovat jako průmyslové areál s porušením přírodních 

struktur. Původní ekosystémy na lokalitě jsou prakticky rozrušeny činností člověka. Z hlediska širšího 

okolí realizací záměru nedojde k narušení či změnám trofické struktury, biotické rozmanitosti a 

koloběhu látek okolních ekosystémů.  

Samotné místo určené k realizaci záměru tvoří leží na travnatém pozemku a z části zpevněné ploše. 

Není zde přítomno žádné charakteristické společenstvo pro danou jednotku, ani předpoklad výskytu 

žádného zvláště chráněného rostlinného nebo živočišného druhu. V rámci realizace záměru dojde ke 

kácení dřevin. Je zažádáno o povolení kácení stromu javor klen, který má obvod kmene ve výšce 1,3 

m více než 80 cm.  



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  39 | 46 

 

ÚSES  

Záměr bude realizován na plochách, které nejsou součástí žádného prvku územního systému 

ekologické stability (ÚSES).  

 

Zvláště chráněná území přírody  

Záměr se nenachází v žádné chráněné krajinné oblasti. Maloplošná chráněná území přírody Písčiny u 

Oleška se nachází cca 3,6 km, Loužek cca 4,5 km a Dobříňský háj cca 4,2 km. Vzhledem k charakteru 

záměru, kdy nedochází prakticky k žádnému významnému negativnímu vlivu na životní prostředí, a 

vzhledem k relativně větší vzdálenosti zvláště chráněných území přírody od místa realizace záměru, 

se předkládaný záměr v chráněných územích přírody nijak neprojeví.  

 

NATURA 2000  

Místo realizace záměru se nenachází v Evropské soustavě chráněných území přírody NATURA 2000.  

Není zde tedy přítomno žádné charakteristické společenstvo pro danou jednotku, ani předpoklad 

výskytu žádného zvláště chráněného rostlinného nebo živočišného druhu. Uvedený záměr nebude 

mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani 

ptačí oblasti. Vliv stavby na faunu, flóru a ekosystémy lze vyhodnotit jako beze změn.  

D.I.7 Vlivy na přírodu a krajinu  

Širší území zájmové lokality lze charakterizovat jako urbanizovanou krajinu. Lze hovořit o kulturní 

krajině, jejíž příznačnou vlastností je, že zde vedle původních přírodních vazeb v systému existují 

vazby vyvolané technickými díly. Pro kulturní krajinu, kterou je krajina v zájmové oblasti, je příznačné 

mnohonásobné využívání pro potřeby společnosti. Krajina zde má především sídelní a 

lesozemědělské využití, v rámci severní části obce Židovice pak také průmyslové využití.  

Vzhledem k tomu, že posuzovaný záměr bude realizován v rámci stávajícího průmyslového areálu 

hodnotíme jeho vliv na krajinný ráz jako nulový. Nenachází se žádné významný krajinné prvky.  

Vliv záměru na přírodu a krajinu bude beze změn.  

V souhrnném vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

(č. j. KUUK/1787/12/2023, ze dne 14. 12. 2023) je z hlediska ochrany přírody a krajiny toto vyjádření : 

„Jako dotčený orgán ochrany přírody a krajiny dle § 90 odst. 17 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme, že záměrem nebudou dotčena maloplošná 

zvláště chráněná území, jejich ochranná pásma, prvky regionálního a nadregionálního ÚSES ani úřadu 

známé lokality s aktuálním výskytem zvláště chráněných druhů.  



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  40 | 46 

 

Řešený záměr s ohledem na svou lokalizaci a charakter nemůže samostatně nebo ve spojení s jinými 

významně ovlivnit předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 

ve smyslu § 45h zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

proto nepodléhá vydání stanoviska podle § 45i tohoto zákona.“ (Ing. Eva Svobodová) 

D.I.8 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  

V zájmovém území pro realizaci projektu ani jeho bezprostředním okolí se nenacházejí žádné 

architektonické památky. Záměr není situován v oblasti přímého střetu s historickými památkami, 

kulturními nebo archeologickými památkami.  

Vliv stavby na hmotný majetek a kulturní památky lze vyhodnotit jako nulový. 

D I.9 Vliv záměru na veřejné zdraví 

Hodnocení vlivů na veřejné zdraví se zpravidla zpracovává pro posouzení zdravotních rizik spojených 

s hlukem a znečištěním ovzduší. Posuzování vlivu na veřejné zdraví a hodnocení zdravotních rizik jsou 

postupy pro určení druhu a stupně nebezpečnosti, představovaného definovanými fyzikálními, 

chemickými nebo biologickými faktory. Tyto postupy dále určují, v jakém rozsahu byly, jsou nebo 

mohou být působením těchto faktorů vystaveny dané skupiny populace a stanovují charakter 

existujících nebo potencionálních rizik z toho vyplývajících. Řešený sklad hořlavin ve stávajícím areálu 

Aroma Židovice nepředstavuje zvýšení zdravotních rizik a vlivu na veřejné zdraví. Skladované látky 

budou v uzavřených obalech, nebude docházet k otevřené manipulaci s nimi a proto nebude 

docházek k znečištění ovzduší. Při skladování látek nedojde ke zvýšení hlukové zátěže, která by 

ovlivnila veřejné zdraví. 

D.II Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Záměr je realizován ve stávajícím průmyslovém areálu na okraji obce Židovice.  

Nejbližší obytná zástavba od řešeného skladu hořlavin se nachází ve vzdálenosti cca 350 m jižním 

směrem. Nejbližší obytný dům je vzdálen cca 125 m, jedná se o původní služební byty, které 

v minulosti patřily k areálu. Západním směrem je několik nových rodinných domů a nejbližší z nich je 

cca 280 m.  

Pro posouzení vlivu nového skladu na obyvatelstvo lze uvažovat pouze s minimálním působením 

hluku a zcela minimálním a časově velmi omezeným vlivem prašnosti při stavebních pracích. Veškeré 

stavební práce budou prováděny tak, aby se minimalizoval dopad na okolí. Při výstavbě bude ovzduší 

vzhledem k pozadí ovlivněno minimálně především tuhými látkami. Zvýšená prašnost bude 

omezována důsledným dodržováním všech platných předpisů a norem, s důrazem na řádné očištění 

stavebních mechanismů před výjezdem na veřejné komunikace. Provoz záměru nevyžaduje instalaci 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  41 | 46 

 

žádných nových zdrojů znečišťování ovzduší. Chemické polutanty (imise škodlivin) nebudou vznikat, 

látky jsou v objektu skladovány v uzavřených neporušených obalech. Proti potenciálním únikům 

skladovaných chemických látek a ohrožení okolního území je aplikována řada opatření již ve 

stávajících provozech, v novém záměru budou vybudovány záchytné, sběrné a havarijní jímky. V 

objektu budou umístěny likvidační prostředky a osobní ochranné pomůcky pro případ havárie. Záměr 

nebude příčinou změn zdravotních rizik pro obyvatele v hodnoceném území. 

V souhrnném vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 

(č. j. KUUK/1787/12/2023, ze dne 14. 12. 2023) je z hlediska prevence závažných havárií toto 

vyjádření : 

„Z předložené dokumentace je zřejmé, že v objektu bude nakládáno s látkami, uvedenými v příloze č. 

1 zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií, v platném znění (dále jen „zákon“). 

Upozorňujeme, že provozovatel je povinen zpracovat seznam dle ustanovení § 3 odst. 2 zákona, ve 

kterém uvede druh, množství (t), klasifikaci a fyzikální formu všech látek uvedených v zákoně a 

současně umístěných v objektu, se kterými bude nakládáno (myšleno za plného provozu) a dále 

postupovat dle výsledku, tj. zpracovat protokol o nezařazení (§ 4 zákona), který si uchová (založí) pro 

účely kontroly, anebo ho zašle krajskému úřadu, pokud tato povinnost vznikne, anebo zpracovat 

návrh na zařazení (§ 5 zákona), pokud tato povinnost vznikne.“ (Ing. Hana Hanzlíková) 

D.III Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících 
státní hranice 

 
Realizace záměru „Sklad hořlavin“ nebude představovat vlivy přesahující státní hranice. 

D.IV Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 
významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, 
pokud je to vzhledem k záměru možné 
 

U opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na životní prostředí 

nejsou uváděna opatření a podmínky vyplývající z legislativy platné v oblasti ochrany životního 

prostředí. Opatření uváděná níže jsou opatření, která vyplynula z projektových prací, a jako taková 

jsou přímo součástí předkládaného záměru: 

1. Zvýšení prašnosti v okolí v důsledku dopravy materiálů bude minimalizováno čištěním dopravních 

prostředků vyjíždějících z prostoru terénních úprav. V případě znečištění budou veřejné komunikace 

v okolí záměru čištěny.  



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  42 | 46 

 

2. Sypké materiály mohou být převáženy pouze zakryté, tzn. v uzavřených přívěsech nebo překryté 

plachtou.  

3. Organizace práce bude adekvátně reflektovat aktuální klimatické poměry v dané lokalitě. V případě 

déletrvajícího sucha budou materiály s rizikem úletu prachových částic přepravovány pouze za 

předpokladu jejich zkrápění vodou. V případě potřeby bude zkrápěna (zvlhčována) příjezdová 

komunikace i vlastní těleso terénních úprav.  

4. Práce s těžkou stavební technikou při realizaci záměru budou prováděny v době od 7 do 21 hodin.  

5. Všechny technologické zdroje hluku jsou provozovány v jim určeném režimu provozu.  

6. Vykopaná zemina bude z části použita na zpětná zásyp a z části odvezena.  

Záměr nebude mít vliv na přírodní zdroje, faunu, flóru, ekosystémy, krajinu a hmotná majetek a 

kulturní památky.  

D.V Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
předpokladů a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů záměru 
na životní prostředí 
Posouzení vlivu projektované stavby na jednotlivé složky životního prostřední bylo provedeno na 

základě projektové dokumentace a odborných znalostí. Popis současného stavu životního prostředí 

byl proveden na základě informací získaných z internetu, odborných databází a publikací. K zjištění 

situace na lokalitě bylo provedeno v zájmovém území místní šetření.  

Přehled použitých podkladů  

Projektová dokumentace pro společné povolení „Sklad hořlavin“, EKOBAK s.r.o., 09/2023  

 

Internetové zdroje:  

http://geoportal.gov.cz/  

http://heis.vuv.cz/  

http://monumnet.npu.cz/  

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/  

http://www.geology.cz  

http://www.sekm.cz/  

http://www.chmi.cz/  

http://www.mapy.cz/  

http://www.nature.cz/  

https://www.mzp.cz/ippc  

http://www.ochranaprirody.cz/ aj.  



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  43 | 46 

 

 

D 6. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků 
ve znalostech), které se vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních 
nejistot z nich plynoucích 
Při zpracování oznámení se nevyskytly technické nedostatky.  

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) 

 

Předkládaný záměr je předložen k posouzení v jedné variantě dispozičního a technického řešení.  

V projektu se neuvažuje s variantami umístění stavby, technologického a technického řešení, ani není 

řešeno variantně zastavovací řešení. Záměr je tedy předkládán jako konečný a dostupné projektové 

podklady byly předloženy na dané úrovni projektové připravenosti jako konečné. 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F.I Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení 
Mapová dokumentace je uvedena v přílohové části, která následuje za textem oznámení. 

 

F.II Další podstatné informace oznamovatele 
Oznámení záměru bylo zpracováno v rozsahu podle přílohy č. 3, ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 

Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, v platném znění. Při zpracování oznámení byly popsány 

všechny charakteristiky a ukazatele vlivu záměru na životní prostředí. Předložený výstup odpovídá 

úrovni projekčních podkladů (údaje o záměru), zohledňuje existenci jiných zájmů na využívání území 

a jeho okolí a prozkoumanost základních složek životního prostředí.  

Při posuzování nebyly zjištěny takové negativní vlivy, které by vyloučily možnost realizace 

hodnoceného záměru v dané lokalitě. Záměr nebude působit významně negativně na žádnou složku 

životního prostředí ani na veřejné zdraví. Realizace záměru v plánovaném rozsahu, popsaném výše v 

textu, je v daném území akceptovatelná. 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

 
Předpokládaný záměr „Sklad hořlavin“ bude umístěn v průmyslovém areálu společnosti Aroma Praha 

a.s. v Židovicích v Ústeckém kraji. Aroma Praha a.s. se zabývá výrobou vonných syntetických látek, 

potravinářských aromat, parfémových kompozic, bylinných extraktů, cibulexu, atd. 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  44 | 46 

 

Výrobní závod je provozován v souladu s integrovaným povolením pro zařízení „Chemická výroba – 

Aroma Židovice“, sp. zn. KUUK/139234/2023/ZPZ/IP-149/Z11/Vi ze dne 2.11.2023. 

Jedná se o novostavbu skladu hořlavin o užitné ploše 939,5 m2 včetně havarijních jímek o objemu 2 x 

40 m3 ve výrobním závodě Aroma Praha a.s. Hala bude rozdělena na 5 samostatných požárních celků 

– skladovacích prostorů. V každém skladovacím prostoru bude možné skladovat 50 tun hořlavých 

látek I. a II. třídy, celkem max. 250 tun nebo 100 tun hořlavých látek III. a IV. třídy hořlavosti celkem 

max. 500 tun.  

Záměrem je navýšení skladovaných hořlavých látek pro zajištění plynulé výroby. Jiné objekty ani 

výrobní činnost závodu nebudou dotčeny.  

Záměr je v souladu s platným územním plánem obce Židovice z dubna roku 2015. Dle územního 

plánu obce Židovice se stavba nachází v ploše výroby a skladování označené VL – průmyslová výroba 

– lehký průmysl.  

Z hlediska na umístění stávajících provozů a celkovou situaci areálu je záměr předkládán v jediné 

variantě dispozičního a technického řešení. 

 V rámci nového skladu hořlavin nevzniknou žádné nové zdroje znečišťování ovzduší. Klima nebude 

ovlivněno. Celkový vliv záměru na ovzduší a klima je zanedbatelný a realizací záměru se nemění.  

Záměr nebude negativně ovlivňovat hlukem nejbližší zástavbu. 

Záměr nevyžaduje potřebu pitné vody pro sociální zázemí zaměstnanců. Pitná voda bude využita 

pouze pro otopnou soustavu. V novém skladu jsou navrženy z hlediska požární ochrany hydranty a 

k nim požární voda a suchovod.  

Záměr neprodukuje žádné průmyslové odpadní vody, nevznikají ani splaškové vody. Odvádění 

srážkových vod ze střechy bude do dešťové kanalizace, která je v blízkosti plánované stavby.  Do 

dešťové kanalizace bude sveden kondenzát z tepelného čerpadla. Množství odváděných srážkových 

vod se mírně zvýší, ale v celkovém podílu odváděných vod ze závodu je toto množství minimální. 

Záměr nenavozuje v území žádná nová rizika kontaminace podzemních nebo povrchových vod oproti 

stávajícímu stavu. Dojde k navýšení skladovaného množství chemických látek, které jsou již v areálu 

skladovány v jiných objektech. 

Ve všech skladech (místnostech) je zakázána přímá manipulace s chemikáliemi, tj. např. rozlévání a 

přečerpávání do donesených nádob a kanystrů ze sudů, adjustace do láhví atd. Ve všech pěti 

prostorech, jsou v podlahách pro případ havárie navrženy záchytné jímky, které jsou odkanalizované 

chemickou kanalizací do havarijních jímek. Maximální velikost primárních obalů není větší, než je 

obsah záchytných havarijních jímek. 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  45 | 46 

 

Provoz skladu bude zajišťován dle platného provozního řádu, interních směrnic, pracovních postupů a 

aktualizovaného havarijního plánu.  

Pozemky určené k realizaci záměru neleží v ochranném pásmu žádného vodního zdroje. Záměr není 

lokalizován ve vymezeném záplavovém území. Vliv na podzemní a povrchové vody lze hodnotit jako 

nevýznamný.  

Realizací projektu nedojde k dotčení pozemků, které jsou součástí zemědělského půdního fondu 

nebo pozemků určených k plnění funkce lesa. Pozemky areálu se nenacházejí v CHKO.  

Záměr bude realizován na ostatní ploše a manipulační ploše. Stavební požadavky na výkopy nebudou 

velkého rozsahu, vykopaná zemina bude z části použita na zpětný zásyp a z části odvezena. Vliv 

stavby na půdu lze vyhodnotit jako nevýznamný.  

Záměr není umístěn v území, které je součástí Evropsky významné lokality ani v Chráněné krajinné 

oblasti Záměr nebude realizován na plochách územního systému ekologické stability (ÚSES).  

Z hlediska krajinného rázu lze samotnou lokalitu výstavby klasifikovat jako krajinu pozměněnou 

lidskou činností. Samotný záměr nebude znamenat významný zásah do krajiny. Na ploše výstavby ani 

v bezprostředním okolí se nenachází žádný významný krajinný prvek.  

V zájmovém území pro realizaci projektu ani jeho bezprostředním okolí se nenacházejí žádné 

architektonické památky. Záměr není situován v oblasti přímého střetu s historickými památkami, 

kulturními nebo archeologickými památkami.  

Realizace záměru „Sklad hořlavin“ nebude představovat vlivy přesahující státní hranice.  

Záměr nebude negativně ovlivňovat životní prostředí.  

 

H. PŘÍLOHY 

Příloha 1 Seznam skladovaných látek v objektu 

Příloha 2 Bezpečnostní listy 

Příloha 3 Situace širších vztahů 

Příloha 4 Umístění objektů v rámci areálu – letecký snímek 

Příloha 5 Koordinační situační výkres  

Příloha 6 Půdorys nový stav  

Příloha 7 Souhrnné vyjádření Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zem. 

Příloha 8 Vyjádření z hlediska Územního plánu 

 

 

 



 

Oznámení dle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb.  
Sklad hořlavin 

S t r á n k a  46 | 46 

 

Datum zpracování oznámení:  leden 2024 
 
Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 

zpracování oznámení: 
Ing. Dana Wetzsteinová, Židovická 2240, Podlusky, 41301 Roudnice nad Labem, tel. 739 534 335 

Ing. Lucie Ercoliová, Na Vyhlídce 2301, Podlusky, 41301 Roudnice nad Labem, tel. 737 205 939 

 
Podpis zpracovatele oznámení: 
 
 
Stanovisko orgánu ochrany přírody, pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona o 
ochraně přírody a krajiny: 
 

 

 

 
 

         
 
 
 


		2024-02-14T12:44:06+0100
	Ing. Dana Wetzsteinová




